
 

 

 

 

 

Projektas 

Nr. TSP-203 

2024-11-14 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. BALANDŽIO 12 D. 

SPRENDIMO NR. TS-50 „DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

KOMITETŲ IR JŲ NARIŲ SKAIČIAUS NUSTATYMO BEI ŠIŲ KOMITETŲ 

SUDARYMO“ PAKEITIMO 

 

2024 m. lapkričio         d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4 

punktu, 19 straipsniu, 16 straipsnio 1 dalimi, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 

27 d. sprendimu Nr. TS-116 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 

patvirtinimo“ patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 100–102 punktais 

ir atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2024 m. spalio 3 d. 

sprendimo Nr. Sp-253 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos nario įgaliojimų nutrūkimo nesuėjus 

terminui ir šios savivaldybės tarybos nario mandato naujam savivaldybės tarybos nariui 

pripažinimo“ 1, 2, 4 punktus Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr. TS-50 

„Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos komitetų ir jų narių skaičiaus nustatymo bei šių komitetų 

sudarymo“ 2.4.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.4.3.  Narys – Gina Girdvainienė, Tarybos narė;“.  

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                              Mantas Varaška 

 

 

 



 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 633 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

  

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. BALANDŽIO 12 D. 

SPRENDIMO NR. TS-50 „DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMITETŲ 

IR JŲ NARIŲ SKAIČIAUS NUSTATYMO BEI ŠIŲ KOMITETŲ SUDARYMO“ PAKEITIMO 

 

2024 m. lapkričio 11 d. 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 19 straipsnio nuostatas, pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos Ūkio, 

turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto (toliau – ir Komitetas) sudėtį. Sprendimo pakeitimas 

atliekamas dėl pasikeitusios Kazlų Rūdos tarybos sudėties – Justinui Kazlai atsisakius Tarybos nario 

mandato, jo vietą, LR Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu, užėmė Gina Girdvainienė. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4 punktas nustato, 

kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra savivaldybės tarybos komitetų, komisijų, kitų 

savivaldybės darbui organizuoti reikalingų darinių ir įstatymuose numatytų kitų komisijų sudarymas, jų 

nuostatų tvirtinimas. Minėto įstatymo 19 straipsnio 1 dalis reglamentuoja, kad savivaldybės tarybos 

komitetai sudaromi savivaldybės tarybai teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir išvadoms bei 

pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Vyriausybės nutarimai, 

savivaldybės tarybos, mero sprendimai. To paties straipsnio 3 dalis nurodo, kad savivaldybės tarybos 

komitetai sudaromi ne mažiau kaip iš 3 savivaldybės tarybos narių savivaldybės tarybos sprendimu. 

Sudarant komitetus, laikomasi proporcinio daugumos ir mažumos atstovavimo principo; komitetus ir jų 

narių skaičių, komitetų įgaliojimus, išskyrus Kontrolės komiteto įgaliojimus, nustato savivaldybės 

taryba; komitetų darbo tvarka nustatoma reglamente. 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. TS-116 „Dėl 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtinto Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 100–102 punktai nustato: komitetai sudaromi Tarybai 

teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir išvadoms bei pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip 

laikomasi įstatymų ir vykdomi Vyriausybės nutarimai, Tarybos, mero sprendimai; komitetai taip pat 

nagrinėja ir vertina seniūnaičių sueigos bei seniūnaičių išplėstinės sueigos sprendimus; Taryba savo 

įgaliojimų laikui sudaro komitetus, nustato jų skaičių, funkcijas ir tvirtina komitetų sudėtį; komitetai 

sudaromi ne mažiau kaip iš 3 Tarybos narių; Tarybos nariai dalyvauti diskusijose svarstomais klausimais, 

pateikti pastabas dėl Tarybos sprendimų projektų gali komitetų posėdžių metu ar kitais atvejais vykdant 

mailto:teise@kazluruda.lt


Tarybos nario veiklą išreiškiant savo nuomonę žodžiu ar raštu; sudarant komitetus, laikomasi proporcinio 

daugumos ir mažumos atstovavimo principo. 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr. TS-50 ,,Dėl 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos komitetų ir jų narių skaičiaus nustatymo bei šių komitetų sudarymo“ 

1.4 papunkčiu nustatyta, kad į Komiteto sudėtį įeina 5 nariai, o 2.4 papunktyje išdėstyta Komiteto sudėtis.  

Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2024 m. spalio 3 d. sprendimu Nr. 

Sp-253 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos nario įgaliojimų nutrūkimo nesuėjus terminui ir šios 

savivaldybės tarybos nario mandato naujam savivaldybės tarybos nariui pripažinimo“ patenkintas Justino 

Kazlos, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos nario, išrinkto pagal Lietuvos socialdemokratų partijos iškeltų 

kandidatų sąrašą, rašytinis prašymas atsistatydinti ir pripažinti tarybos nario įgaliojimai nutrūkusiais 

nesuėjus terminui, pripažintas negaliojančiu tarybos nario pažymėjimas Nr. 231705; pripažinta, kad, 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryboje atsiradus laisvai vietai, savivaldybės tarybos nariu tampa kandidatų 

sąrašo, pagal kurį buvo išrinktas nebesantis tarybos narys, pirmasis tarybos nario mandato negavęs 

kandidatas – Gina Girdvainienė, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narė, išrinkta pagal Lietuvos 

socialdemokratų partijos iškeltų kandidatų sąrašą. Pripažinus netekusiais galios Justino Kazlos 

įgaliojimus, vietoj jo į Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komiteto sudėtį, siūloma paskirti 

naują Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narę Giną Girdvainienę.  

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Teigiamos – po Tarybos sprendimo priėmimo Ūkio, turto, žemės ūkio ir 

teisėsaugos reikalų komiteto narys vykdys teisės aktų nustatytas funkcijas. Neigiamų pasekmių 

nenumatyta. 

 4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Tarybos sprendimo projektas nepatenka į Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymo 8 straipsnio 1 dalies reglamentavimo sritį, todėl antikorupciniu požiūriu nevertinamas. 

 5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Neatliekamas. 

 6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai:  

Nėra. 

 7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra.  

 8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Tarybos sprendimui 

įgyvendinti lėšų nereikės. 

 9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra.  

 10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba asmenis, 

kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Nėra. 

 11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

 12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra.  

 13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Lietuvos Respublikos 

vyriausiosios rinkimų komisijos 2024 m. spalio 3 d. sprendimas Nr. Sp-253 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos nario įgaliojimų nutrūkimo nesuėjus terminui ir šios savivaldybės tarybos nario 

mandato naujam savivaldybės tarybos nariui pripažinimo“. 

 

 

Vyriausioji specialistė              Zita Surdokaitė 

 

 

Z. Surdokaitė, tel. (0 343) 68627, el. p. zita.surdokaite@kazluruda.lt 


